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Bogota, D.C., Septiembre 29 del 2015

GRUPO GESTION CONTRATOS
EVALUACION ECONOMICA DEFINITIVA
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No 008-2015

OBJETO: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y EL SUMINISTRO DE
REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS NO REMANOFACTURADOS PARA EL PARQUE
AUTOMOTOR DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

e OFERTAS RECIBIDAS

No. OFERENTE VALOR OFERTADO
) TOYOCAR'S INGENIERIA AUTOMOTRIZ LIMITADA
TOYOCAR'S LTDA NIT. 800.240.740-3 $201.737.500,00
) SERVI REPUESTOS DEL OCCIDENTE S.AS.
300,014,499-4 5245.294.695,85

e DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

De acuerdo al numeral 2.2.DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO ECONOMICO, se
procede a la verificacion de los documentos de orden econdmico y la evaluacion de los
indicadores financieros de las Propuestas Economicas presentadas en el Presente Proceso con fos
resuliados que se describen a continuacion:

CUADROQ No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INFORMAC!ON FINANCIERA
REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE Folio No 26a A 26i Folio No 22 A S0
A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION Folio No 25 Folio No 61
FINANCIERA "SIIF"

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO RUT
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FOTOCOPIA DE LA RESOLUCION DE . .

LA DIAN PARA FACTURAR VIGENTE Folio No 28 Folio No

CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA(

Fecha de Expedicion No inferior a 30 Folio No 26 Folio No 113

dias)
FORMULARIO DE No VALORACION . .
DE LA PROPUESTA ECONOMICA Folio No 83 A103 Folio No 121 A 122

OBSERVACION CUMPLE . CUMPLE

CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP_CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

ACTIVO CORRIENTE §872346602 | $ 5.805.543.063
TOTALACTIVO . ] $1073695525 | - $7.189.816680 .« -
PASIVO CORRIENTE $99.277.581 $2.979.140.230
TOTALPASVO = $90.277.851 o  $4303.734.816 ..
TOTAL PATRIMONIO | gotaatzoss §2886.081.873
UTILIDAD OPERACIONAL | - '$386780617 | - $817.508.105
GASTOS DE INTERESES sdras0 b gomaoeess

Indice de I|qu|r.jez 21,2 1,20 120
Requerido
indice de Liquidez
Acreditado 8,79 1,95
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

Indice de endeudamiento < . 0
75 % Requerido 5% 75%
indice de Endeudamiento o
Acreditado 9:.25% 59,86%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
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Cobertura de Intereses > 1
. 1 1
Requerido
Cobertura de Intereses
Requerido Acreditado INDETERMINADO 2,89
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

Rentabilidad del . N
Patrimionio Requerido = 3 h 3%
Rentabilidad del
Patrimonio Acreditado por 39,69% 28,33%
el Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

Rentabilidad del Activo o 0
Requerido 2 3 8 3
Rentabilidad del Acitivo 0 0
Acreditado por el Oferente 36,02% 1.37%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

La Propuestas presentadas por las firma TOYOCAR'S INGENIERIA AUTOMOTRIZ LIMITADA
TOYOCAR'S NIT. 800,240,740-3, SERVI REPUESTOS DEL OCCIDENTE S.A.S. 800,014,499-4
se habilitan Firancieramente.

CUADROQ No. 3 CALIFICACICN ECONOMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 3.2. PONDERACION ASPECTOS ECONOMICO:
La calificacion de precios se realizara Unicamente respecto de aquellas ofertas que se determinen
como habiles. Se procedera a calificar los precios asi

La oferta que presente el menor vaior total se le asignara el mayor puntaje (400 PUNTOS), ias
demas se calificaran teniendo en cuenta la siguiente formula:

Ponderacion del precio = CMVT* 400/VTOE
Donde OMVT= oferta menor valor total
VTOE= valor total ofrecido a evaluar

El puntaje maximo que es posible obtener en la calificacion de precic es de 400 puntos, sin
requerirse de un puntaje minime para la elegibilidad de la propuesta
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ECONOMICA ' 400 PUNTOS

TOTAL PUNTOS (ECONOMICO) 400

El impuesto del IVA deberd incluirse dentro del valor de la oferta {(en los casos en gue
aplique), debidamente discriminado.

Para que una propuesta pueda ser calificada por el Comité Economico, ésta debera haber
cumplido con todas y cada una de las condiciones habilitantes desde el punto juridico, técnico,
economico y financiero.

EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS

SE ANEXA ARCHIVO EN EXCEL
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NOTA: DE CONFORMIDAD CON EL ORDEN DE ELEGIBILIDAD SE PROCEDE A EMITIR
CONCEPTO ECONOMICO Y FiNANCIERO, TAL Y COMO SE DESCRIBE A CONTINUACION:

¢ OFERENTE 1: TOYOCAR'S INGENIERIA AUTOMOTRIZ LIMITADA TOYOCAR’'S NIT.
800,240,740-3

e OFERENTE 2: SERVI REPUESTOS DEL OCCIDENTE S.A.S. NIT. 800,014,499-4

Concepto: realizada la evaluacién econémica existen factores que impiden efectuar una
seleccion objetiva de los contratistas, ya que de manera injustificada se incluyeron en el
en el estudio previo y en el pliego de condiciones, valores a items gue no corresponden a
las especificaciones técnicas de algunos vehiculos, ademas se evidencia errores en el
estudio de mercado realizado por el comité estructurador lo cual no permite determinar
claramente la informacion necesaria para la seleccion de {a propuesta mas favorable en
los términos que establece la iey.

CONSOLIDADO ECONOMICO FINAL

Documentos de | Verificacion Revision Puntaje | Presupuesto
OFERENTE con?en.ldo .Indlc?dores econdmica Oficial
economicoy | Financieros de | de la oferta
financiero la Oferta
TOYOCAR'S
INGENIERIA
AUTOMOTRIZ 0
LIMITADA CUMPLE CUMPLE NGO CUMPLE
TOYOCAR'S LTDA
NIT. 800.240.740-3 $52.830.000.00
SERVIREPUESTOS
DEL OCCIDENTE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE .
S.A.S. 800,014,499-4

Atentamente,
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